
COMUNE DI ALI ' TERME
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA

N. 1A del

OGGETTO: Approvazione relazione illustrativa e schema di Conto Consuntivo 2014.

L'anno duemilaquindici, addì <9ii ; rf ÌM <iL/l del mese di alle ore
_ S Ji"5 in AH Terme, nella consueta sala delle adunanze, convocata dal Sindaco nei modi di
legge, si è riunita la Giunta Municipale, così composta:

1) MARINO Giuseppe
2) CAMINITI Pietro
3) DI NUZZO Marco
4) MUZIO Mariarita
5) SPARACINO Carmelo

Assenti: V»i H.

Sindaco-Presidente
Assessore

Partecipa il Segretario del Comune ^9+T s SJ ft o B £ r^* f#£ «• \o il numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta.

Presenti
>
y

y

Assenti

X
y



LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e dell'attestazione prescritti dagli
artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n° 48/91 e L.R. n° 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge,

DELIBERA

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA



AREA ECONOMICA FINANZIARIA

Proposta di Deliberazione della Giunta Municipale

Prot. n.2858 del 01/04/2015

II Proponente Vice Sindaco Caminiti Pietro

OGGETTO: Approvazione relazione illustrativa e schema di Conto Consuntivo 2014

- Visto l'art. 55, comma 7 della Legge 08/06/1990 n. 142, recepita dall'art. 1, lett. I), comma
1°, della Legge Regionale n. 48 del 19.11.1991 e successive modifiche;

- Visto che il D.Lgs. 267/2000, artt. 227 comma 5 lett. A), 151, comma 6, 231 e 239 comma 1
lett. D), secondo cui deve essere allegata al Conto Consuntivo una relazione illustrativa della
Giunta circa le valutazione di efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati conseguiti
in rapporto ai programmi e ai costi sostenuti, nonché lo schema del relativo rendiconto;

- Vista la determina n.27 del 01/04/2015 del responsabile dell'area Economico/Finanziaria
avente per oggetto : Rendiconto esercizio 2014: ricognizione riaccertamento ordinario
residui attivi e passivi al 31/12/2014;

- Ritenuto necessario ed opportuno provvedere in merito;

- Vistol'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

- Visto il parere favorevole espresso da Responsabile dell'Area Economica finanziaria ai
sensi dell'ari. 49 del TUEL n. 267/2000, come introdotto dalla L.213/2012,

PROPONE DI DELIBERARE

per i motivi esposti in narrativa:

Approvare la relazione illustrativa al Conto Consuntivo 2014, nonché il relativo schema di
rendiconto, secondo gli allegati che formano parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento dal quale emergono le seguenti risultanze finali allegate:

- Quadro riassuntivo della gestione finanziaria.
- Quadro generale riassunto entrate.
- Quadro generale riassunto spese.
- Quadro generale riassunto equilibrio economico finanziario.
- Quadro riassuntivo della gestione di cassa - competenza.
- Quadro riepilogativo servizio tares.
- Quadro riepilogativo servizio idrico integrato.

Trasmettere copia del presente provvedimento al Presidente del Consiglio Comunale per
quanto di Sua competenza.

-|£ II Proponente
• ''<»• , ""

(Rag. Carmeilovq£«(§LLA) fe / (Caminiti Pi



PARERI AI SENSI DELL'ART. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

- In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si esprime parere favorevole.
.-•--"•^••L \i

IL RESfONSkBBIJE DEL SERVIZIO
arella)

AHTerme,

- In ordine alla regolarità contabile riguardante il provvedimento in oggetto si esprime parere favorevole

IL RAGIONIERE COMUNALE
Ali Terme, (Carnielo barella)



La presente deliberazione, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.

«L ÉINDAj

L'ASSESSORE

J

ALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione
dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo Comune per
gg. 15 consecutivi:

Reg. n°

dal al

II Responsabile:^

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta
esecutiva il / /

D ai sensi dell'ari 12, comma 1°, L.R. 44/91
e successive modificazioni

D ai sensi dell'art. 12, comma 2°, L.R. 44/91
e successive modificazioni

IL SEGRETARIO COMUNALE




